
Press Release 

 

学校法人 神野学園 

岐阜医療科学大学 中日本自動車短期大学 中日本航空専門学校 

２０１７年１２月２５日 

 

報道関係者各位 

 

昭和 10年式メルセデス・ベンツ機械式はしご車 

名古屋市消防局出初式へ展示します 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、学校法人神野学園（本部：名古屋市東区）が運営致します、中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）は、名

古屋市が保有している昭和 1 0 年式メルセデス・ベンツ機械式はしご車（消防車）を 2019 年中に公道走行できるよう修

繕作業を行っております。 

今回2018年1月の名古屋市消防出初式に下記の通り修繕中の実車展示を行います。出初式には、修繕に携わってい

る学生・教員が来場者の皆様へ修繕過程について説明を実施する予定です 

つきましては、報道関係の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、是非お越しくださり、ご取材ともにご高評賜りますよう

ご案内申し上げます。                                                         謹白 

 

 

〈記〉 

◆日時 2018年 1月 13日（土）14日（日）09：30～14：00 

 ※名古屋市消防の出初式は 14日（日）10:00～11:45 に開催予定です 

◆場所 名古屋港ガーデンふ頭 ジェティ広場 

（名古屋市港区港町 地下鉄名港線「名古屋港」駅 3番出出口徒歩3分 

◆内容 ①はしご車の修繕過程の説明 

 ②来場者との実車記念撮影 

 ③はしご車の消防サイレン実演・体験 

 

 

 

 

★本件に関するお問い合わせ先★ 

中日本自動車短期大学  

広報課 矢田洋一（yada@nakanihon.ac.jp） 

岐阜県加茂郡坂祝町深萱１３０１ 

ＴＥＬ ０５７４－２６－７１２１ 


